

茨城県龍ケ崎市 平成31年3月 定例記者会見資料【イベント情報】

龍・流連携事業15周年 これまでもこれからも…流経大運動部を全力応援! 本市寄贈の応援幕をJFLホーム開幕戦でお披露目(3/31)

龍ケ崎市では、流通経済大学との「龍ケ崎市と流通経済大学の連携に関する協定(龍・流協定)」が締結15周年を迎えるにあたり、各運動部の更なる活躍を応援するため、**応援幕を作成**しました。完成にあたり、平成31年3月31日(日)に開催されるサッカーJFL「流通経済大学ドラゴンズ龍ケ崎」ホーム開幕戦前に贈呈式を開催します。

龍ケ崎市と流通経済大学は、平成16年2月に協定を締結以降、教育、スポーツなどさまざまな分野で連携し、「大学のあるまち」ならではのまちづくりを推進しています。

これまで、同協定に基づく本市事業のひとつである「運動部応援事業」では、大学トップレベルで活躍する運動部を応援し盛り上げるとともに、市民にトップレベルのスポーツに触れてもらえる機会を提供。公式戦応援バスツアーの実施や本市総合運動公園で行われる公式戦の情報発信などを実施してきました。本市ではこれからも、様々な形で運動部の応援に取り組んでいきます。

時節柄、お忙しいと存じますが、取材方よろしくお願いいたします。

■今回寄贈する応援幕(800cm×68cm)

龍·流連携事業 頑張れ!流通経済大学。



■日 時 平成31年3月31日(日)

午後0時15分から午後0時20分(予定) (雨天決行)

■場 所 龍ケ崎市陸上競技場たつのこフィールド

(所在地:龍ケ崎市中里2丁目1-7)

■詳細 贈呈式・お披露目

担当課

川村光男副市長から流通経済大学サッカー部キャプテンに贈呈。その場で応援幕を広げて、同部員とともに記念写真を撮影します。

その後、質疑応答といたします。

■参加者 流通経済大学サッカー部 スタッフ・選手

龍ケ崎市副市長 川村 光男

龍ケ崎市 市長公室 企画課 行政経営グループ

担当者:中谷・鎌田(なかたに・かまた)

連絡先:0297-60-1516(直通)